〒020-0023盛岡市内丸 3番 1 号

電話番号   019-651-6161
F   A   X   019-653-1291

ホームページ   http://www.tohoku-bank.co.jp

各位

株式会社	 東北銀行

企業の森づくり活動に関する協定書締結について

	 株式会社東北銀行（取締役頭取	 浅沼	 新）では、この度、紫波町（町長	 熊谷	 泉）及

び特定非営利活動法人紫波みらい研究所（理事長	 阿部	 礼子）と「企業の森づくり活動に

関する協定書」を調印することになりましたので、お知らせいたします。

	 当行では社会貢献活動、従業員の環境教育の一環として平成 21 年から昨年までの 5年間、

紫波町城山公園内の森林にて企業の森づくりを行ってまいりました。その中で、「岩手県企

業の森づくり CO2 吸収量認定制度」において年間 2.9t の CO2 吸収量の認定を受けておりま

す。

今年度からは新たに紫波町紫波フルーツパーク敷地内の森林にて 5 年間の森づくりに取

組み、間伐作業や植樹などの森林整備活動を行っていきます。当行では引き続き、岩手県

の環境保全活動に取組んでまいります。

記

１．実施場所

	 	 紫波町遠山字松原１－１（紫波フルーツパーク敷地内）

２．契約期間

	 	 平成 31 年 3 月 31 日まで（5 年間）

３．活動内容

	 	 間伐作業、下草刈り、植樹等の森林整備作業

以上

平成 26年 5月 19日

【本件に関するお問い合わせ】

成長産業推進部（担当：中村）

電話番号：019-651-6161